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	关于做好中国职业教育质量报告（2023年度）编制、发布和报送工作的通知
	一、提高站位，严把认识关
	编制、发布年报是职业学校健全教育质量评价制度、公开相关信息、接受社会监督的法定义务。各地要提高认识，

	二、认真组织，严把内容关
	培训、编制与报送工作，明确专人负责。其中：“省级年报”包括中等职业教育年报和高等职业教育年报，由省级
	2.突出重点。“省级年报”“中职地市级年报”和“学校年报”内容包含但不限于人才培养、服务贡献、文化传

	三、规范报送，严把程序关
	1.名单确认。各省级教育行政部门须于2023年11月8日至11月21日之间登录中国职业教育年度质量报
	2.平台填报。各地各校可于2023年11月27日起登录中国职业教育年度质量报告平台（网址：edu.z

	3.公文报送。各地须于2024年3月15日前将“省级年报”编写及公开情况、辖区内“中职地市级年报”“

	5.联系方式：
	附件1
	平台填报须知及指标内涵说明
	1.关于名称。省级年报须填写“省份名称（省代码）”，地市级年报须填写“地市名称（地市代码）”，学校年
	2.关于数据填报。填写人才培养质量计分卡、满意度调查表、教学资源表、服务贡献表、国际影响表、落实政策
	3.关于统计时段。除特殊说明外，均按学年统计，即2022年9月1日至2023年8月31日。

	二、填报指标及内涵说明
	（一）人才培养质量计分卡
	1.毕业生人数*：指2023届毕业生总数。
	2.毕业生去向落实人数：指已落实就业去向的2023届毕业生人数。根据《教育部办公厅关于进一步做好普通
	3.毕业生本省去向落实率：指在本省落实就业去向毕业生人数/毕业生人数×100%（统计截止时间为202
	4.月收入：指2023届毕业生月收入平均水平，包含奖金、提成、住宿、住房公积金等折算成的现金总和（统
	5.毕业生面向三次产业就业人数：指2023届毕业生就业去向为第一、第二、第三产业的人数（统计截止时间
	6.自主创业率：指2023届毕业生创业人数/毕业生人数×100%（统计截止时间为2023年12月31
	7.毕业三年晋升比例：指本校2020届毕业生毕业三年后在工作岗位上有过职位晋升的比例。毕业三年后在工
	表1  人才培养质量计分卡

	序号
	指标
	单位
	2023年
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	%

	7
	%

	（二）满意度调查表指标及内涵说明
	表2 满意度调查表

	序号
	指标
	单位
	2023年
	调查人次
	调查方式
	%
	网上调查
	%
	网上调查
	%
	网上调查
	%
	网上调查
	%
	网上调查
	%
	网上调查
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	（三）教学资源表指标及内涵说明
	表3  教学资源表

	序号
	指标
	单位
	2023年
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	1
	2
	……
	表4  服务贡献表

	序号
	指标
	单位
	2023年
	1
	2
	3
	4
	5 
	6
	7
	（五）国际影响表指标及内涵说明
	序号
	指标
	单位
	2023年
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	（六）落实政策表指标及内涵说明
	表6  落实政策表

	序号
	指标
	单位
	2023年
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	附件2
	年报（2023年度）文本编写说明
	1.各地各学校应根据区域经济发展实际和办学特色，在充分调研分析和认真总结提炼的基础上编制年报，以第三
	2.年报文本由封面、年报公开形式及网址、内容真实性责任声明、前言、目录、表目录、图目录、案例目录、正
	3.目录体现到二级或三级目录。
	4.“省级年报”“中职地市级年报”和“学校年报”正文内容一般包含人才培养、服务贡献、文化传承、国际合
	5.年报公开形式及网址、内容真实性责任声明置于前言之前；计分卡、满意度调查表、教学资源表、服务贡献表
	6.年报内容主体部分要有支撑文字内容的图片、数据分析图、数据分析表、典型案例等。
	7.图片选择须把握五个原则：一是不存在侵权问题；二是反映所在部分的主题，突出学生阳光、自信、成长；三
	8.案例要独立成文，一般要有案例编号、标题（不超16字）、具体做法、示范推广价值等，每个案例字数以2
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